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inch. simulation

70 cm. simulacion

REPEAT WEFT REPETICION TRAMA: 14 inches - 36 cm
REPEAT WARP REPETICION URDIMBRE: 15 inches - 39 cm

OLAF 88

OLAF 1.40 NORDIC COL.88
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UPHOLSTERY CUSHIONS

Tapiceria Cojines

FIRE
RETARDANT
EN 1021-1:2014
=
STAIN RESISTANT BS 5852-1

Antimanchas

EASY CLEAN

Facil limpieza

/CONFIDENCE 25
IN TEXTILES

Tested for harmful
Oeko-lex®

according o ek standard 100
981699 AITEX

TECHNICAL SHEET / CARACTERISTICAS TECNICAS

WIDTH (inches) / ANCHO (cm)

HS CODE / PARTIDA ARANCELARIA

ROLL LENGTH (yd) / TAMARNO PIEZA (mts)
COMPOSITION / COMPOSICION
WEIGHT (oz/yd2) / PESO (gr/m2) (+-5%)
WEIGHT (oz/yd) / PESO (gr/ml)

ABRASION RESISTANCE (CYCLES) / RESISTENCIA A LA ABRASION ( ciclos )

55/ 140
54075300
27.5/25
PES100%
12.51 /425
19.19 / 595.00
30000

PILLING RESISTANCE ( degrees ) (1-5) / RESISTENCIA AL PILLING ( grados) (1-5)

VELCRO EFFECT (1-5) / EFECTO VELCRO (1-5)

COLOUR FASTNESS TO RUBBING ( degrees ) (1-5) / SOLIDEZ AL FROTE ( grados )

5
5
COLOUR FASTNESS TO LIGHT ( degrees ) (1-8) /SOLIDEZ A LA LUZ ( grados) (1-8) 5
5
5

COLOUR FASTNESS TO WASH ( degrees ) (1-5) / SOLIDEZ AL LAVADO ( grados )

(%) WARP SHRINKAGE / ENCOGIMIENTO URDIMBRE ( % )
(%) WEFT SHRINKAGE / ENCOGIMIENTO TRAMA (%)

WARP TENSILE STRENGTH (N) / RESISTENCIA A LA TRACCION URDIMBRE (N)
WEFT TENSILE STRENGTH (N) / RESISTENCIA A LA TRACCION TRAMA (N)

WARP EXTENSION AT BREAK (mm) / ALARGAMIENTO HASTA LA ROTURA

WEFT EXTENSION AT BREAK (mm) / ALARGAMIENTO HASTA LA ROTURA TRAMA
WARP TEARING STRENGTH (N) / RESISTENCIA AL RASGADO URDIMBRE (N)
WEFT TEARING STRENGTH (N) / RESISTENCIA AL RASGADO TRAMA (N)

3

0.8
1400
1500
70.65
37.75
124.6
226.4

WARP SEAM SLIPPAGE (mm) / DESLIZAMIENTO DE LA COSTURA URDIMBRE (mm) 2.4
WEFT SEAM SLIPPAGE (mm) / DESLIZAMIENTO DE LA COSTURA TRAMA (mm ) 2.3

FIRE RETARDANT RULE / IGNIFUGOS UNE EN 1021:2014-1
FIRE RETARDANT RULE / IGNIFUGOS BS 5852-1

PASA
PASA

UNE EN ISO 12947-2
UNE EN ISO 12945-2
CS4946

UNE EN ISO 105-B02
UNE EN ISO 105-X12
UNE EN ISO 105-C06
UNE EN ISO 5077.
UNE EN ISO 5077
UNE EN ISO 13934-1
UNE EN ISO 13934-1
UNE EN ISO 13934-1
UNE EN ISO 13934-1
UNE EN ISO 13937-3
UNE EN ISO 13937-3
UNE EN ISO 13936-1
UNE EN ISO 13936-1
UNE EN 1021:2014-1
BS 5852-1



